
y ”

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

do La solicitud de Regístio N? 3957 de La Federación Peruana de Fútbol, solicitan
or4¿zación para La realización de actividades deportivas internacionales;

CONS); o¿CIO meN y

Que porR. M. N? 0667-81-ED de 25.6.81 se facultó al 1PD para autorizar la realización deactividades deportivas de carácter ¿ntenmacional en el pats, así como para La
Do partia ; ación de representaciones deportivas nacionales en el exterior;

Que el IPD mediante Resolución Jefatural N? 0349-00-81 de 21.7.81 estableció Los nequedítos básicos para otorgar la autorización de actividades deportivas de carácter internacional en el país, así como para La participación de representaciones deportivas na-
_konales en el exterior;

Que La rnecwnente está solicitando autorización para La presentación en el país de Los
Lubes Bank Ostrava de Checoseslovaquía, Colonia de Alemania, Rapid de Viena y Selec-

ción de Fútbol de Mayores de Checoeslovaquía, para realizan partídos amistosos con el.
equipo de Fútbol del! Rub Deportivo "Uncversítawco de Deportes" Los días 15 6 16 de de
ciembre de 1981; 6, 13 y 27 de enero de 1982, respectivamente;

Que Los indicados partidos sevirnán para ¿ncrementar La experiencia técnica y el roce -
¿ntemacional de Los ¿ntegrantes del equipo de fútbol profesional del Club Deportivo -
"Untvernsitario de Deportes" , Ofreciendo además un espectáculo deportivo de calídad a
La afición Láúmeña; :

De acuerdo a Lo ¿nformado por La Oficina de Asesoría Jurídica y con La opinión favorha-Pis ble de La Dinección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 37” del D.L. 20555; Decreto Legislativo Ni
135. de 16.6.81 y R.M. MÍ 0667-81-ED de 25.6.81;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR La presentación en el Perú de Los equipos de fútbol de -
Los Clubes Banir Ostrava de Checoeslovaquía, Colonia de Alemanta, Rapé

de Viena y Selección de Fútbol de Mayores de Checoesltovaquía, que ¿e enfrentarán en par-
tídos amistosos al equipo de fútbol del Club Deportivo "Universitario de Deportes", Los
días 156 16 de diciembre de 1981; 6, 13 y 27 de enero de 1982, respectivamente.



RV U 043/81
TVM/emy
EXp. 3957

TRANSCRIBIR La presente Resolución administrativa a La Federación
Peruana de Fútbol para Los fines consiguientes.

Regístese y comuníquese.

¡GARO BIANCHI
Jefe del Instituto

CNANOS Peruano del Deporte
/ N

y

/ 2

j

Y
Ma >V, ;



: R.J. N% 0561-AD-81_de 23-11-81

NSTITUTO PERUANO DEL DEPOR

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Autorúz

— 4ntemacé

INFORME N? 291-04J-81

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al TPD con registro 3957
la autorización para La presentación en el Perú, de Los equipos de fút-
bol de Los Clubes Banik Ostrava de Checoeslovaquia, Colonía de Alemanta,
Rapid de Viena y Selección de Fútbol de Mayores de Checoeslovaquía, para
realizan partidos amistosos con el equipo de fútbol del Club Deportivo -
"Universitario de Deportes", Los días 156 16 de diciembre de 1981; 6,$ 13 y 27 de enero de 1982, respectivamente.

2.- De conformidad con lo dispuesto por La R.M. 0667-81-ED de 25.6.81, el -
IPD está facultado para autorizar La nealización de actividades depor-
tivas ¿ntenmacionales en el país, así como la participación de delegacio
nes deportivas nacionales en el exterior.
Esta OAJ opina procedente autorizan La presentación de Los equipos de -
fútbol de Los Clubes Banik Ostrava de Checoeslovaquía, Colonia de Alemanía,
Rapíd de Viena y La Selección de Fútbel de Mayores de Checoeslovaquía, Los
días 156 16 de diciembre de 1981; 6, 13 y 27 de enero de 1982, respectiva
mente , que deberán sostener partidos amistosos con el equipo de fútbol -—
del Club Deportivo "Universitario de Deportes” en el Estadio Nacional, con
s¿dernando que Los indicados espectáculos deportivos servirán para que Los
á¿ntegrantes del equipo de fútbol del citado Club Deportivo incrementen 5u-
experiencia técnica y su roce ¿nmtenmacional, brindando además espectáculos
deportivos ¿ntemacionales de gran calidad a La afición Limeña.

Líma, 19 de noviembre de 1981

Atentamente,

0AJ/81
TVM/emy
Exp. 3957



OFICINAS
ESTADIO NACIONAL

CALLE JOSE DIAZ

PUERTA N” 4

TELEFONO 320517
CABLES
“FEPEFUTBOL”

: FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCI ION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

Li Ns Aqu
NW

Ego

Lima, 13 de Noviembre de 1981,eOf% N? 1708 |

|

Sr. Víctor Nagaro Bianchi, |

1301

Jefe del Instituto Peruano del Deporte. oo. 3957
¡A

E 21D 1 1D U) |

Asunto: Presentación Clubes Banik Ostrava de Checoeslovaquia, A
Colonia de Alemania, Rapid de Viena y Selección de -
Fútbol de Mayores de Checoeslovaquia.

Me es grato dirigirme a Ud., para comunicarle que el Club
Universitario de Deportes, ha suscrito Contrato con los Clubes Ba-
nik Ostrava de Checoeslovaquia, Colonia de Alemania, Rapid de Viena
y Selección de Mayores de Checoeslovaquia, cuyas copias se adjunta,
para realizar partidos amistosos los días 15 Ó 16 de Diciembre 1981;
6, 13 y 27 de Enero 1982, respectivamente .

Con este motivo, le agradeceré tenga a bien autorizar la -
presentación de los mencionados Clubes, así como disponer se les con
ceda el uso del Estadio Nacional en las indicadas fechas.

Anticipadamente agradecido por su atención, aprovecho la -
oportunidad para renovarle los sentimientos de mi consideración más
distinguida.

Atentamente,

Ing" Ao Espantoso Pérez *

PRESIDENTE

"3 e,= E
Ll-

$ yfu



yPS » E Aia a 7 E A ARAS
El 4e e ( PEAVEORI EEE de AH EJLOLES

Y
FUNDADO EL Y DE AGOSTO DE 1924

TELEFONOS: 249803 -- 249809
SECRETARIA Y ESTADIO "ÚLOLO FERNANDEZ." CABLEGRAMAS: UMIVERSITARIO

JORGE CHAVEZ 04 LIMA 1 = PERU

E ' o al larisa j 5Lima, 13 de noviembre de 1981

Í” FEBERACION PERUANA DÉ

Ñ FUTBOL
e de laPres! t

"ederación Peruana de Fútbol |
13 MOV. 98iudad

|

"

Registro hno

de ruestra consideración:

tlenemos el agrado de dirigirnos a Ud. y adjuntarle los con-.
tratos que en la fecha hemos suscrito con el representante
de los Clubes Banik Ostrava de Checoeslovaquia; Colonia de
Alemania; Rapid de Viena y la Selección de Fútbol de Mayo-
res de Checoeslovaguia, para sostener partidos amistosos -
en esta Capital.
Con este motivo mucho agradeceremos a Vd. se sirva tramitar
la correspondiente autorización pura la realización de di-
chos partidos, «si como para el uso del “stadio Nacional -
en las fechas señaladas.
Aprovechamos para galudarlio.



CUEA de Deportes
FUNDADO EL 7 DE AGOSTO DE 1924 a

|
|
|

TELEFONOS: 249808 -— 249809

SECRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDEZ”" CABLEGRAMAS: UNIVERSITARIO

JORGE CHAVEZ 04 LIMA 1 — Peru

CONTRATO
Que suscriben el Club Banik Ogstrava, Campeón de Checoeslovaquia,
representado por el señor Casildo Oses, debidamente autorizado -
y de la otra el Club Universitario de Deportes, de Lima-Perú, re-
presentado por su Presidente señor Miguel Pellny Guardia, de -
acuerdo a los términos y condiciones siguientes: = -= = = -- -
Primera.- El Club Banik Ostrava, se compromete a jugar un parti-

l do amistoso en la ciudad de L¿ma, entre el 15 o 16 de
Diciembre del presente año, frente al Club Universita-
rio de Veportes, o a la institución que éste le designe.

o Segunda.- Por esta actuación, el Club Banik Ostrava, recibirá en
Lima, la suma de USA $ 12,500.00 como reintegro por el
valor de sus pasajes, y USAS 5,000.00 por concepto de
VÍIÁtiCOS. => == === - ===... == --

Tercera.- Asi mismo el Club Universitario de Deportes, proporcio-
nará al Club Banik Ostrava, movilidad interna, aloja-
miento y alimentación en un Hotel de Primera, por 3 días |

para su Delegación compuesta de un máximo de 25 personas.
Cuarta.- La validéz de este contrato, está supeditado en todo ca-

Eo a la autorización de las autoridades superiores delPerí.

En señal de conformidad con el texto de este contrato,
se firma en Lima en duplicado a log trece días dál mes
de Noviembre de mil novecientos ochentiuno.

p+ Clubir -
-p.Club Universitario de Deporteg.



DA i , i
] |CL deda ¡e Deportes —

FUNDADO EL 7 DE AGOSTO DE 1924

YELEFONOS: 249808 — 249809
SECRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDEZ CABLEGRAMAS: UNIVERSITANIO

JORGE CHAVEZ 04 Lima 1 — Peru

CO N_I_R_AI
Que suscriben de una parte el Club Colonia de Alemania, representa-
do por el señor Casilt+0ges, debidamente autorizado y de la otar el
Club Universitario de Deportes, representado, por su Presidente se-for Miguel Pellny uardia, de acuerdo a los términos y condiciones
Siguientes: -=— = = = = =— =— === - == -------.-.--
Primera.- El Club Kolonia de Alemania, se compromete a jugar un

artido amistoso en la ciudad de Lima, el día 6 de -mero de 1982, frente al Club Universitario de VeportesE o al equipo que éste le designe .- = === === ---
Segunda.- Por esta actuación el Club Bolonia de Alemania, recibi-rá en Lima, la suma de USA$v 25.000.00 como reintegro '

por el valor de sus pasajes, y USA$ 12.500.00 por con=
cepto de viáticos. = = == == == == -— === --

Lercera.- Asi mismo, el Club Universitario de Veportes, propor-cionaráa al Club ffolónia de Alemania, movilidad interna,
alojamiento y alimentación en un Hotel de Primera, por
3 días para su Delegación compuesta de un máximo de 25
PeTRBONAB. — == ===>. oa nooo ------

Cuarta. - La validéz de este contrato, está supeditado en todo -
caso a la autorización de las autoridades superiores
del Perú. =<-oo=-=-- +... --. o --.-.
ln señal de conformidad con el texto de este contrato

$$ firma en Lima enrduplicado a los trece días del mes

F Noviembre de mil novecientos> =»-
Y n

_>——É 7 v A” ;

Pp». Club Kozontadepemanta Bo CLub Universitario de Yeportes



e (05aEL A [AVERIA CURRO de Deportes
FUNDADO EL 7 DE AGOSTO DE 1924

TELEFONOS: 249809 -- 249809
SECRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDEZ" CABLEGRAMAS: UNIVERSITARIO

JORGE CHAVEZ 04 LIMA 1 — PeERueiclica
Que suscriben de una parte el Club Rapid de Viena, Campeón de -
Austria, representado por el señor Casildo Oses, debidamente auto-
rizado y de la otra el Club Universitario de Veportes de Lima-Perú,
representado por su Presidente señor Miguel Pellny Guardia, de -
acuerdo a los términos y condiciones siguientes: = = -= = = -—

Primera.- El Club Rapid de Viena, se compromete a jugar un partido
amistoso en la ciudad de Lima, el día 13 de Enero de -—

1982, frente al Club Universitario de Deportes, o al -
E equipo que éste le designe = == =- === === --=--

Vegunda.- Por esta actuación el Club Ravid de Viena, recibirá en
Lima, la suma de USA $ 12.500.00 como reintegro por el
valor de sus pasajes, y USAS 6.000.00 por concepto de
VÍIÁtiCOB. == == - e == ee ==. ==. oÚTercera.- Asi mismo el Club Universitario de Deportes, proporcio-
nará añ Club Rapid de Viena, movilidad interna, aloja-
miento y alimentación en un Hotel de Primera, por 3 días
para su Delegación compuesta de un máximo de 25 personas.

Cuarta. - La validéz de este contrato está supeditado en todo caso
a la autorización de las autoridades superiores del Perú.

in señal de conformidad con el texto de este contrato,
se firma en Lima en duplicado a los trece dias del mes
de Noviembre de mil novecientos ochentiuno. - = -3

|

>
0

pr A
0

p.Club Rapid de Vi - p+Club Universitario de Deporteg.

e



CD y o Oy ' !
. 8Clos Á E ILEVEIIELAUO Le EyeporlES

FUNDADO EL 7 DE AGOSTO DE 1924

TELEFONOS: 249808 — 249809
SECRETARIA Y ESTADIO "LOLO FERNANDEZ" CABLEGRAMAS: UNIVERSITARIO

JORGE CHAVEZ 04 LIMA 1 — PERU

YU HA Ed. E OSm mmmmtrmtscc===¿q -ZOzmlísssz
Que suscriben de una parte el señor Casildo Oses, representante
de la Selección de Checoeslovaquia, debidamente autorizado y de
la otra el Club Universitario de Peportes, representado por su
Presidente señor Miguel *“ellny Guardia, de acuerdo a las condi-
ciones y términos siguientes! = = == == === === ----
Primera.- la elección de Checoeslovaquia, se compromete a jugar

un partido amistoso de fútbol, en la ciudad de Lima,-
el día 27 de nero de 1982, frente al Club Universita-a rio de Veportes, o al equipo que éste le designe. - --

Yegunda.- Por esta actuación la delección de Checoeslovaquia,reci-
birá en Lima, la suma de USA$ 12.500.00 como reintegro
por el valor de sus pasajes, y USA% 10,000.00 por concep-to de VÍIÉÁticOS. = == = == =— === === o --.o-o-

Tercera.- Agi mismo el Club Universitario de Veportes, proporcio-
: nará a la Selección de Checoleslovaquia, movilidad inter-

na, alojamiento y alimentación en un Hotel de Primera,
por 3 días para su Velegación compuesta de un máximo de
29 POermMald. == == ===. == --- ==. ---.--o

Cuarta. - La validéz de este contrato está supeditado en todo caso
a la autorización de las autoridades superiores del Lerí.

En señal de conformidad con el texto de este contrato,-> s yo en duplicado en Lima a trece de noviembre de
.míl novecientos ochentiuno.- === == --=<--rv) RA

” A

p. SelecciónasÚhecoeslovaquia Club Universitario de Veporteg.


